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Lidová pranostika: O svatém Matouši vlaštovka nás opouští. 
 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

dětem skončily prázdniny, nám dospělých doba dovolených a opět začal ten bláznivý 
pracovní kolotoč. V naší obci se však práce nezastavila ani o prázdninách. Uţ první 
pohled na novou „fasádu“ naší školy svědčí o tom, ţe její fádní šedá barva je 
definitivně minulostí a nové veselé barvy určitě potěší nejen školáky, ale i dospělé. 
Není to pochopitelně jediná změna, pod krásným barevným kabátem se skrývá 
zateplení a výrazné proměny se dočkala také chodba v přízemí hlavní budovy. Jiţ 
zde nenajdeme příšerné, skleník připomínající monstrum ze ţeleza a skla v zadní 
části směrem ke školnímu hřišti. Celý prostor přízemní chodby je nově 
rekonstruován, zvětšil se, naše škola tak získala další prostory pro konání různých 
akcí. Na zateplení a novou fasádu školy byla mimo prostředky obce poskytnuta 
dotace z Operačního programu Ţivotní prostředí, Prioritní osa 3 Udrţitelné vyuţívání 
zdrojů energie ve výši 6,187 milionu Kč. Tento projekt je spolufinancován Evropskou 
unií. Výše podílu EU z této částky činí 85% a ze státního rozpočtu ČR pak 5%.   

Další akcí, která postupně nabývá zřetelných obrysů, je dlouhodobě 
uvaţovaná výstavba Centra sluţeb na tzv. Menšíkové louce. Aktuálně předloţený 
projekt se mimo řešení samotného centra zabývá i uvaţovanou výstavbou kruhového 
objezdu na křiţovatce ulic Hlučínská a Markvartovická, čímţ by se zlepšila dopravní 
obsluţnost uvaţovaného Centra sluţeb, zklidnila dopravní situace, vyřešil věčný 
problém s parkováním před restaurací U zlatého kříţe a také výjezd z ulice Poţární. 
Rádi bychom všem občanům představili tento projekt veřejně. V pondělí 7.9.2009 



proto od 17 hodin proběhne v Obecním domě v Ludgeřovicích veřejné projednání 
předloţené studie společnosti Sample Alfa a.s., která se do obcí vyhlášené 
developerské soutěţe přihlásila. Všichni, kdo máte zájem se podívat na moţnou 
budoucí podobu tohoto centra, budete na tomto projednávání srdečně vítáni. 
Soutěţní návrh můţete prostudovat rovněţ na webových stránkách naší obce 
www.ludgerovice.cz.  

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Jubilanti – červenec 2009 

Marie Harasimová – 92 let Hildegarda Vidurová – 80 let 
Anna Kašparová – 90 let Richard Adamčík – 80 let 
 
Jubilanti – srpen 2009 

Aloisie Plačková - 90 let Marie Plačková - 80 let 
Štefan Marčiš - 85 let Bernard Honyš - 80 let 
Marie Dinterová - 85 let Irena Janotová - 80 let     
Marta Zelníková - 85 let  
 
Ludgeřovická škola je jako nová 

Nová fasáda čerstvě zateplených budov naší základní školy zcela změnila jejich 
vizáţ. Kvůli bezvýrazné špinavé šedi fasády byly školní budovy , i kdyţ jsou hodně 
velké, jakoby neviditelné. Nyní je vše úplně jinak. Zblízka i z dálky školní budovy 
lákají k pohledu svou svěţí a čistou barevností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ludgerovice.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

Ludgeřovická rodačka paní Adolfine Kotzurová, rozená Hurníková zemřela ve 
svých 106 letech 

Tak vysokého věku se pravděpodobně z ludgeřovických rodáků dosud nikdo nedoţil. 
Narodila se 1. dubna 1903 rodičům, ludgeřovickým obchodníkům,  Edmundu a 
Josefině Hurníkovým jako nejstarší z pěti dětí. Měla čtyři bratry - Leo, Štěpán, 
Eduard, Jáchim (Jáchim ještě ţije a to v Německu, má 97 let).  V roce 1930 se 
provdala za ludgeřovického občana, učitele Karla Kotzura. Mají dceru Renatu (1932) 
provnadou Kubinovou. V roce 1949 se manţelé Kotzurovi odstěhovali do Německa, 
kde si postavili dům. Pan Karel Kotzur zemřel v roce 1978. 

Paní Adolfine Kotzurová zemřela v Dortmundu 7. července 2009, kde je také 
pohřbena.  

Snímky: s manţelem v sedmdesátých letech minulého století a při oslavě 91. narozenin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 



Poničená lípa u Boží muky 

Vedle kříţe ludgeřovické Boţí muky rostou dvě lípy. Vpravo dominantní, hodně stará, 
uţ doţívající. Vlevo mladá, vysazená asi před 10 lety, pěkně rostlá, určená k tomu, 
aby se v budoucnosti stala dominantní.  

Na své vycházce 1. srpna jsem však viděl, ţe mladá lípa je ošklivě poničená – 
vyvrácená o cca 45 stupňů a na jedné straně po celé délce kmene měla strţenou 
kůru. Kořeny byly uvolněné, s kmenem se dalo lehce zakývat. Na první pohled bylo 
zřejmé, ţe do ní narazil při couvání nějaký sklizňový stroj nebo vlečka traktoru. Řidič 
se ovšem zachoval nedobře, prostě odjel a lípu nechal svému osudu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hned jsem po cestě domů zastavil u pana Gerharda Ostárka, který před několika lety 
pomáhal obnovit kříţ Boţí muky, a pověděl mu o poničené lípě. Pan Ostárek 
neváhal, se svou ţenou lípu ošetřili a navíc i uklidili celý prostor  Boţí muky. Jako 
zkušený zahrádkář zamazal ránu na kmeni směsí jílu a kravince a zafačoval 
pytlovinou, kmen narovnal a podepřel. Věřme, ţe ošetření lípě pomůţe, ţe vydrţí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 

Seniorky prožily hezký den v nové ludgeřovické restauraci Motobar 46 

Klientky ludgeřovického Domova spokojeného stáří sv. Mikuláše a jejich 
ošetřovatelky byly 5. srpna 2009 hosty pana Marka Šafarčíka, majitele nové 
restaurace Motobar 46  vedle benzinové pumpy na Markvartovické ulici a firmy MV – 
Milan Vjačka – stavby, s.r.o.  V nové restauraci proţily den plný zábavy, písniček, 
ţivé hudby a pochopitelně i dobrého jídla a pití. Všem se v nové restauraci moc líbilo. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro seniorky, většinou na invalidních vozících, bylo připraveno hezké posezení na terase  před 
restaurací. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V budově restaurace je i prodejna a půjčovna motocyklů. Na první pohled to vypadalo, ţe seniorky 
přijely do hospody na motorkách. 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mezi nápoji nechyběly ani různé „ohnivé vody“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Také se hodně zpívalo. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovníci restaurace a firmy MV, kteří pečovali o své hosty  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Muzikanti seniorkám nejen hráli, ale i hezky povídali. 
 

AV. 



Noční country karneval na Ostříži 

Konal se v sobotu 8. srpna 2009, pořadatelem byla vrablovecká organizace Českého 
červeného kříţe. Původně byl karneval připravován na 25. července, pro mimořádně 
ošklivé počasí se nekonal. Náhradní termín 1. srpna také nevyšel, tentokrát byly 
problémy s místem konání. Pořadatelům vyšel aţ třetí pokus. Jejich obětavost a 
pracovitost zaslouţí uznání. Připravit areál, zajistit a navézt zboţí do asi deseti 
stánků s občerstvením, zajistit hudbu, pořadatelskou sluţbu, prodavače do stánků 
atd., to vše vyţaduje velké úsilí, které navíc museli zopakovat třikrát za sebou. 
Členové vrabloveckého červeného kříţe vše úspěšně zvládli, karneval se vydařil, 
návštěvníků všech věkových skupin přišlo hodně, všichni se dobře bavili. 

 Karnevalu se také účastnilo několik statných cvičených psů (německých ovčáků 
apod.) se svými páničky, a to jako osvědčená prevence proti případným narušitelům 
klidného průběhu akce v lesním areálu s mnoha temnými a nepřehlednými kouty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 
 

 

 

 

 

Z Ludgeřovických letních radovánek 

Konaly se v sobotu 1. srpna 2009 na Menšíkové louce u kostela. Návštěvníky čekala 
celá řada různých programů a atrakcí jako ţivá hudba, kolotoče, řada stánků 
s nejrůznějším občerstvením, vysoká výsuvná plošina ve funkci rozhledny, 
volejbalový turnaj o ceny a další. Počasí bylo pěkné, návštěvníků hodně, atmosféra 
výborná. Organizátorům Přemyslu Paskudovi a Filipu Talackovi se akce opravdu 
vydařila. Věřme, ţe ji budou příští rok v létě opakovat. 

Z vysoké výsuvné plošiny se daly pořídit zajímavé fotografické pohledy na obec 
navíc nekaţené jinak všude přítomnými elektrickými rozvody. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 
 



SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Perný týden nováčka 

Pro lepší ochranu vás občanů jednotka přibrala do svých řad další nové členy. 

Dělat hasičinu, byť dobrovolnou, stojí nemalé úsilí. Jiţ jsem psal o řadě našich 
činností, oprav, ukázek dětem, akcích, zásazích a podobně. To vše lépe zabezpečíte 
tím, ţe je vás hodně. Protoţe pokaţdé daná doba nebo termín nemusí sedět všem. 
Díky tomu, ţe členství v jednotce nestojí prakticky nic, máme moţnost v současné 
době zkoušet 4 nováčky, kteří se uchází o to dobrovolně vás chránit. V současné 
době prošli u svých lékařů prohlídkami, zda-li jsou vůbec schopni aktivně se podílet 
na zásahu.Všichni čtyři lékařem prošli. Dva z nich mají minimálně oprávnění skupiny 
„C“, coţ je opravňuje v tomu, aby v budoucnu řídili naší cisternu k zásahu. Prozatím 
podstupují zkušební jízdy, aby měli vozidlo jak se říká v ruce. Rovněţ je důleţitý 
strojní výcvik, aby uměli auto obsluhovat a ustavovat správně u zásahu. Opět zde tak 
narůstá pravděpodobnost, ţe cisterna bude schopna vyjet 24 hodin denně, protoţe 
jsou na ni proškoleni další dva řidiči.  

Zbylí dva členové budou řadovými hasiči. Učí se jednotlivé typy zásahů, radioprovoz, 
uloţení nástrojů v cisterně a především prakticky cvičně zasahují. Pokud se jim bude 
práce zamlouvat, bavit je a budou i nadále aktivní, pak nebude problém je zařadit 
jako nové členy jednotky. Postupně pak do nich můţeme investovat, aby se stali 
hasiči s nějakou specializací – motorové pily, nositel dýchací techniky a podobně. 
Vše se bude ovšem odvíjet od jejich aktivního přístupu. Prozatím tedy u nás budou 
na zkoušku. I dvě osoby navíc však opět ulehčí práci stávajícím hasičům jednotky, 
kteří nebudou muset zasahovat v takové frekvenci, jako doposud. Nelze tedy nové 
členy chápat jako náhrady stávajících, ale jako,doufejme, další obětavé členy, kteří 
budou rádi pomáhat.  

 



Nejobtíţnějším obdobím pro ně byl týden od 9. srpna do 14. srpna. V tomto období 
trénovali 2 hodiny denně tak, aby byli jiţ připraveni k ostrému zásahu. V neděli se 
začalo klasickým periodickým školením jednotky, tedy všech členů. Zde byli nováčci 
ostatní oficiálně představeni. V pondělí byli ze cvičení odvolání na protlak kanalizace 
u hřiště místní TJ. Tato situace se tak plnohodnotně vyuţila. V úterý se začalo hned 
v deset ráno. Na program se dostaly poţáry budov. Při nepřízni počasí se náleţitě 
vyuţili prostory 1. patra naší zbrojnice, kde vypukl fiktivní poţár. Následovala akce a 
ukázky taktiky a provedení takovéhoto zásahu. Ve středu v podvečer se členové 
sešli, aby společně na místním parkovišti provedli úklid po nehodě osobního 
automobilu. Šlo opět o fingovanou událost. I tento zásah však s přehledem zvládli. 
Večer si pak celou akci málem vyzkoušeli naţivo, kdyţ se u bývalé prodejny Wippler 
střetli dva osobní vozy.  

Další dny aţ do pátku se probíraly ostatní náleţitosti a výjezdy, které máme. 
Pouštěla se videa ze zásahu, prověřovala se jejich schopnost rychlé reagovat na 
danou situaci. To vše mělo přispět k tomu, aby jim byl usnadněn jejich první ostrý 
zásah. I kdyţ na realitu se cvičením stoprocentně připravit nikdy nedá, tito lidé teď 
mají určité schopnosti, návyky a zaţité postupy z frekventovaného výcviku, coţ jim 
dána alespoň nějakou průpravu. Zbytek zkušeností, včetně odbourání nervozity u 
zásahu, uţ je otázkou přibývajících proţitých zásahů na jejich kontech. 

Závěrem nezbývá neţ poděkovat, ţe se v Ludgeřovicích našli další dobrovolníci, 
kteří zadarmo budou připraveni táhnout společně s námi za jeden provaz. Noví 
členové ještě zvýší pravděpodobnost naší akceschopnosti. Proto je za hasiče vítám u 
nás v jednotce a přeji, ať se vţdy vrací na základnu v pořádku a s pocitem dobře 
vykonaného skutku pro druhého v nouzi. 

Výcvik samozřejmě probíhal pod vedením zkušených velitelů druţstev a strojníků 
JSDH. 

David Lange, velitel druţstva JSDH Ludgeřovice     

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

P Ř Í S P Ě V E K    N A     P É Č I - U P O Z O R N Ě N Í  

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních sluţbách, ve znění pozdějších  předpisů 

Dne 01.01.2007 nabyl účinnosti zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních sluţbách.  Tento 
zákon upravuje mimo jiné  podmínky poskytování pomoci a podpory fyzickým 
osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociálních sluţeb a příspěvku 
na péči. Dne 01.08.2009 nabyly účinnosti  ust. zákona  č. 206/2009 Sb.,  kterým byl 
tento zákon o sociálních sluţbách částečně novelizován. 

Příjemce příspěvku na péči je podle tohoto zákona povinen: 

 písemně ohlásit Městskému úřad Hlučín, odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví do 8 dnů změny ve skutečnostech rozhodných pro nárok na 
příspěvek, jeho výši  nebo výplatu, 

 na výzvu Městského úřadu Hlučín, odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
osvědčit skutečnosti rozhodné pro nárok na příspěvek, jeho výši nebo 
výplatu, a to ve lhůtě do 8 dnů ode dne doručení výzvy, neurčí-li Městský 
úřad Hlučín, odbor sociálních věcí a zdravotnictví  lhůtu delší, 

 písemně ohlásit Městskému úřad Hlučín, odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví změny týkající se zajištění pomoci, a to ve lhůtě 8 dnů 



ode dne, kdy tato změna nastala; tuto povinnost plní příjemce 
příspěvku na tiskopisu předepsaném ministerstvem, jehož součástí je 
písemný souhlas osoby blízké nebo jiné fyzické osoby nebo 
právnické osoby s poskytováním pomoci oprávněné osobě. 

 vyuţívat příspěvek na zajištění pomoci osobou blízkou nebo jinou fyzickou 
osobou uvedenou v § 83 nebo poskytovatelem sociálních sluţeb, který je 
zapsán v registru poskytovatelů sociálních sluţeb podle § 85 odst. 1, nebo 
speciálním lůţkovým zdravotnickým zařízením hospicového typu. 

 osoba blízká nebo jiná fyzická osoba, která poskytuje oprávněné osobě 
pomoc, je povinna písemně ohlásit přijetí oprávněné osoby do nemocnice 
nebo odborného léčebného ústavu, a to ve lhůtě 8 dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala, pokud tuto povinnost nemůţe zejména vzhledem ke  
svému zdravotnímu stavu splnit  příjemce příspěvku  na péči (jde zejména 
o hlášení hospitalizací v nemocnicích) 

Zákon ukládá povinnost oznámit osobou blízkou nebo  jinou fyzickou osobou  
uvedenou v § 83 zákona o sociálních službách, která poskytovala oprávněné 
osobě pomoc úmrtí oprávněné osoby, a to do 8 dnů ode dne úmrtí oprávněné 
osoby.   Pokud tato povinnost nebude splněna, půjde o přestupek podle 
zákona o sociálních službách,  za který  může být uložena pokuta až  do  výše 
20 000,- Kč.  

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěU Hlučín Mírové nám. 23, 748 01 Hlučín 

Vážení spoluobčané 

Třídění odpadu je záleţitostí morální a etickou, vţdy kdyţ vidím občany Ludgeřovic 
s kolečkem vrchovatě naloţeným trávou nebo jinými zemědělskými produkty, které 
uţ nemohou slouţit svému účelu, jak jedou směrem k ludgeřovickému hřišti aby tento 
biologický odpad vyhodili do kontejneru k tomuto účelu zřízeném dělá mi radost ţe  o 
této bezplatné sluţbě ví a ke všemu ji i vyuţívají. O to více mne mrzí, kdyţ občas 
vidím pytle s trávou, shnilými jablky apod. jak se válejí u barevných kontejnerů na 
plasty, sklo nebo papír. Samozřejmě chápu ţe ne kaţdý občan je řádně poučen o 
procesu separace a recyklace odpadů. Poněvadţ je odpadové hospodářství obor 
které víceméně přiléhá k mému studiu cítím povinnost vysvětlit některé aspekty 
odpadového hospodářství, zejména na vesnici.  

Odpadové hospodářství v obci Ludgeřovice funguje na bázi sběru komunálního a 
objemového dopadu. Komunální odpad je sbírán buďto jako separovaný nebo 
směsný. Separovaný odpad je sbírán samotnými občany do barevných kontejnerů, 
rozlišenými buďto na sklo, papír nebo plasty, jak jsem říkal jiţ v úvodu článku, je toto 
třídění záleţitostí morální a etickou. Tento separovaný odpad je odváţen firmou OZO 
Ostrava s.r.o. na specializované pracoviště kde se dále třídí, uţitné sloţky odpadu se 
pak dále vyuţívají a zůstatky jsou skládkovány, cílem sběru separovaného odpadu 
je, aby tyto zůstatky byly co nejmenší. Na rozdíl od separovaného odpadu je odpad 
směsný sbírán přímo do popelnic nebo jiných nádob v souvislosti s odpadovým 
zákonem za který občan platí určitý poplatek, dle § 17. odst. 2. tento odpad není 
nějak tříděn ale přímo skládkován.  

Kontejnery na plasty jsou rozlišeny ţlutou barvou a je moţné do nich vhazovat PET 
láhve, které je dobré před vhozením sešlapat aby se ušetřilo místo a nevozil se 
pouze vzduch, dále různé kelímky a plastové obaly, folie, sáčky, polystyrén a tzv. 
Tetra-pak, coţ jsou různé krabice od mléka dţusů apod. Naopak do tohoto 



kontejneru nepatří výrobky z PVC a obaly od olejů a chemikálií, tyto obaly jsou 
mastné a nevyuţitelné a mnohdy navíc znečistí nejen obsah kontejneru který tím 
pádem není vyuţitelný a celý proces recyklace je znehodnocen, ale i samotný 
kontejner, který pak v mnohých případech nelibě páchne. Rovněţ do tohoto 
kontejneru nepatří zmiňovaný biologický a ani stavební odpad. Biologický odpad je 
moţno bezplatně odevzdat do kontejneru umístěném na hřišti a stavební do 
sběrných dvorů OZO Ostrava, popř. při svozu odpadu pořádané obcí.  

Uloţením jakékoliv odpadu mimo kontejner se občan dopouští přestupku dle zákonu 
o odpadech který říká ţe s odpadem můţe být nakládáno pouze stanoveným 
způsobem (obecní vyhláškou – článek 2.), za tento přestupek dle zák. č. 200;1990 
Sb. hrozí sankce aţ do výše 10 tisíc korun. Mnoho občanů takto odloţí odpad ke 
kontejneru v domnění ho on to někdo vyhodí nebo se postará, hlavně ţe on má klid, 
neuklidí a nepostará, to je pouze věc momentální nálady popeláře nebo jiného 
sečtělého občana. 

Dále bych chtěl upozornit na skutečnost ţe panelový dům na ulici Hlučínská v obci 
Ludgeřovice má dvě sběrné nádoby na komunální odpad za které si řádně platí své 
poplatky a nikdo nějak nestanovil ţe tyto dva kontejnery jsou obecní nebo jakkoli 
veřejné. Proto rovněţ nechápu proč někteří občané do těchto kontejnerů vhazují svůj 
odpad, byl bych velice zvědavý jak by se jim líbilo kdyby do jejich popelnice někdo 
házel cizí odpad. 

 Vladimír Maryška 

 

Pozvánka na dožínky v Baborówě 

 
 
 
 
 
 
 
Poslední, čtvrtou aktivitou našeho projektu Spolupráce MAS a LGS ve Slezsku, který 
je financován z Operačního programu přeshraniční spolupráce, bude spoluúčast na 
doţínkách v Baborowě. 
 
Dovolujeme si Vás tímto pozvat do půvabného městečka Baborów   
 
   v neděli 13. září od 11.30 hodin  
 
Akce bude probíhat na náměstí Baborówa a je podbarvena tématikou máku. Proto se 
celá aktivita nazývá Den máku.  
Doţínky budou zahájeny slavnostním průvodem a z bohatého programu si budete 
moci vybírat aţ do pozdních hodin. 
Milovníci dobré nálady, zpěvu a tance – přijeďte oslavit letošní ţně spolu s polskými 
sousedy.  
Těšíme se na Vás. 
 

Vaše MAS Hlučínsko 



Burza dětského oblečení a příslušenství 

(hračky, kočárky, autosedačky, hrazdičky) 
 

Burza proběhne v Obecním domě v Ludgeřovicích 

3.10.2009 os 8:00 do 12:00 hod. 

7:00 – 8:00 dovoz věcí na prodej 
 

Zájemci o prodej hlaste se na tel. číslech 
774 199 790 pí. Blejchařová, 606 258 058 pí. Musálková 

 

 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Jízdní řád autobusů linek 56, 68, 67 67. 

- Inzeráty. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


